SCRIPTA

Numéro Scripta : 5463

Auteur(s) : Coutances (official)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [0-1274]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Le chapitre de Coutances, le prieur de Céaux et le curé de Flottemanville-Hague élisent l'official de Valognes et Raoul Quibou, chanoine de Coutances, comme arbitres de leur conflit à propos des dîmes des novalies de Baudieulonde et Varengron.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 258, p. 396.

Dissertation critique

[...-1274] : datation proposée par J. Fontanel à partir des autres actes de ce dossier qui datent tous de cette année (FONTANEL, actes n° 255, 256 et 257) (FONTANEL, n° 258, p. 396).

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis, officialis Constantiensis, salutem in Domino. Noverint universi quod, cum contentio verteretur inter venerabiles viros capitulum Constantiensis ecclesie ex una parte et virum religiosum priorem de Ceaux, Abrincensis dyocesis, et rectorem ecclesie de Flotemanvilla in Haga ex altera, super decimis novalium territoriorum de Baudienlande et de Warengueron, dicto capitulo asserente dicta novalia ad eos de jure pertinere ex eo quod non essent sita infra metas alicujus parrochie, ut dicebant, dictis priore et rectore asserentibus dicta novalia sita esse infra metas parrochie de Flotemanvilla antedictae, tandem pro bono pacis arbitros communiter elegerunt, videlicet magistrum Radulphum de Kuibouc, canonicum Constantiensem, unacum officiali Valoniensi, ad inquirendum utrum dicta territoria sita sint in parrochia de Flotemanvilla. Voluerunt eciam et concesserunt dicte partes, videlicet dictum capitulum per magistrum Matheum de Esseio, procuratorem dicti capituli, et dictis priore et rectore presentibus, sub pena ab utraque parte apposita centum librarum tur., solvenda parti [...].